¹³⁰⁷ Cf. O'DALY, Gerard J. P. *Augustine's Philosophy of Mind. Op. cit.*, p. 78.

¹³⁰⁸ “Si autem quaeritur, cum anima de corpore exierit, utrum ad aliqua loca corporalia feratur, an ad incorporalia corporalibus similia, an vero nec ad ipsa, sed ad illud quod et corporibus et similitudinibus corporum est excellentius; cito quidem responderim, ad corporalia loca eam vel non ferri nisi cum aliquo corpore, vel non localiter ferri. Iam utrum habeat aliquod corpus, cum de hoc corpore exierit, ostendat qui potest; ego autem non puto. Ad spiritalia vero pro meritis fertur, aut ad loca poenalia similia corporibus (...).” *Gn. litt.* 12.32.60.

¹³⁰⁹ “Sed si quem movet, quid opus sit spiritibus defunctorum corpora sua in resurrectione recipere, si potest eis etiam sine corporibus summa illa beatitudo praeberi; difficilior quidem quaestio est, quam ut perfecte possit hoc sermone finiri: sed tamen minime dubitandum est, et raptam hominis a carnis sensibus mentem, et post mortem ipsa carne deposita, transcens etiam similitudinibus corporalium, non sic videre posse incommutabilem substantiam, ut sancti Angeli vident; sive alia latentiore causa, sive ideo quia inest ei naturalis quidam appetitus corpus administrandi; quo appetitu retardatur quodammodo ne tota intentione pergat in illud summum coelum, quamdiu non subest corpus, cuius administratione appetitus ille conquiescat. (...) Proinde cum hoc corpus iam non animale, sed per futuram commutationem spiritale receperit (...).” *Gn. litt.* 12.35.68.

Mesmo no que diz respeito à natureza ígnea do *vehiculum*, como coloca Evódio na *Epístola 158*¹³¹⁰, ou à função do *vehiculum* como meio do movimento local da alma fora do corpo carnal, como Agostinho escreve, de modo hesitante, ressaltemos, na *Epístola 13*¹³¹¹, não são vistas “inequivocamente” (*unequivocally*) em Porfírio, afirma O’Daly, mas em Plotino e em Platão.¹³¹² Isso talvez não prove que nessa questão as fontes de Evódio e de Agostinho sejam respectivamente Plotino e Platão, porém, tanto “o corpo flamejante” (*the fiery body*) pode ser visto nos tratados 50 e 27 das *Enéadas* de Plotino¹³¹³, quanto o veículo na sua função de “transportador” (*carrier*), isto é, como ὄχημα ou *vehiculum*, lembra-nos O’Daly, pode ser visto, em sua origem, nas metáforas platônicas sobre barcos ou carruagens, tão caras, sabemos, aos neoplatônicos.¹³¹⁴ Talvez fosse comum ao círculo de Agostinho as questões que Evódio levanta na *Epístola 158* sobre a teoria do veículo que envolve sobretudo a emigração da alma *post*